

**Nesbo A/S
Daniavej 31
9550 Mariager**

CVR-nr. 20 38 20 74

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/12 2017

Poul Møller Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	12
Balance pr. 30. september 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nesbo A/S
Daniavej 31
9550 Mariager

CVR-nr.: 20 38 20 74
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Stiftet: 6. oktober 1997
Hjemsted: Mariagerfjord

Bestyrelse

Poul Møller Rasmussen, formand
Jens Peter Thomsen
Niels Kirkegaard

Direktion

Niels Kirkegaard

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Michael Bach Jensen, Advokatgruppen
Emil Møllers Gade 41B, 1. sal
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består af produktion af redskaber til påmontering på stort set alle typer redskabsbærere, som er udrustet med frontliftsystem og hydraulisk eller mekanisk transmission.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 2.503.229, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 7.215.860.

Det har været et godt år for NESBO A/S.

NESBO A/S har i regnskabsåret 2016-2017 realiseret et resultat på 2.503 t.kr. efter skat imod et resultat på 1.197 t.kr. efter skat året før. Resultatet anses af ledelsen som værende særdeles tilfredsstillende.

NESBO A/S har en fortsat stærk position på området for redskaber og specialløsninger til kompakttraktorer og er i regnskabsåret 2016-2017 vokset yderligere på eksportområdet. Der forventes en fortsat stigning i eksporten og en positiv udvikling i selskabets omsætning.

Der har også i 2016-2017 været afholdt væsentlige udgifter til udvikling af nye produkter samt opdatering af eksisterende. Primært er der udviklet indenfor ukrudtsbekæmpelse og nye produkter til asfaltbranchen.

Der forventes i regnskabsåret 2017-2018 et resultat på niveau med dette års.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der har i regnskabsåret været anvendt 425 t.kr. til udviklingsaktiviteter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		8.569.736	6.750
Personaleomkostninger	1	<u>(4.811.921)</u>	<u>(4.557)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.757.815	2.193
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(575.599)	(552)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(78)</u>
Resultat før finansielle poster		3.182.216	1.563
Finansielle indtægter	2	55.892	7
Finansielle omkostninger	3	<u>(28.775)</u>	<u>(36)</u>
Resultat før skat		3.209.333	1.534
Skat af årets resultat	4	<u>(706.104)</u>	<u>(337)</u>
Årets resultat		<u>2.503.229</u>	<u>1.197</u>
Foreslået udbytte		3.500.000	0
Overført til øvrige lovpligtige reserver		331.391	0
Overført resultat		<u>(1.328.162)</u>	<u>1.197</u>
		<u>2.503.229</u>	<u>1.197</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.331.287	1.254
Goodwill		155.000	310
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.486.287	1.564
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.319	76
Indretning af lejede lokaler		94.264	122
Materielle anlægsaktiver	6	125.583	198
Deposita		40.000	40
Finansielle anlægsaktiver		40.000	40
Anlægsaktiver i alt		1.651.870	1.802
Råvarer og hjælpematerialer		3.008.858	2.401
Varer under fremstilling		474.706	44
Færdigvarer og handelsvarer		614.779	1.071
Varebeholdninger		4.098.343	3.516
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.512.091	873
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.160.649	961
Periodeafgrænsningsposter		15.485	0
Tilgodehavender		4.688.225	1.834
Likvide beholdninger		486.362	0
Omsætningsaktiver i alt		9.272.930	5.350
Aktiver i alt		10.924.800	7.152

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger		331.391	0
Overført resultat		2.884.469	4.213
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>3.500.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	7	<u>7.215.860</u>	<u>4.713</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	126.823	86
Andre hensættelser		<u>40.000</u>	<u>40</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>166.823</u>	<u>126</u>
Kreditinstitutter		5.397	409
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.216.357	506
Gæld til tilknyttede virksomheder		714.747	0
Selskabsskat		665.302	777
Anden gæld		<u>940.314</u>	<u>621</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.542.117</u>	<u>2.313</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.542.117</u>	<u>2.313</u>
Passiver i alt		<u>10.924.800</u>	<u>7.152</u>
Eventualposter m.v.	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkost- ninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	0	4.212.631	0	4.712.631
Årets resultat	<u>0</u>	<u>331.391</u>	<u>(1.328.162)</u>	<u>3.500.000</u>	<u>2.503.229</u>
Egenkapital 30. september 2017	<u>500.000</u>	<u>331.391</u>	<u>2.884.469</u>	<u>3.500.000</u>	<u>7.215.860</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.157.388	3.865
Pensioner	518.128	521
Andre omkostninger til social sikring	88.251	95
Andre personaleomkostninger	48.154	76
	<u>4.811.921</u>	<u>4.557</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	55.892	7
	<u>55.892</u>	<u>7</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	8.413	0
Andre finansielle omkostninger	20.362	36
	<u>28.775</u>	<u>36</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	665.302	296
Årets udskudte skat	40.802	41
	<u>706.104</u>	<u>337</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
Kostpris 1. oktober 2016	1.738.214	775.000
Tilgang i årets løb	424.860	0
Kostpris 30. september 2017	<u>2.163.074</u>	<u>775.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	484.144	465.000
Årets afskrivninger	347.643	155.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>831.787</u>	<u>620.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>1.331.287</u>	<u>155.000</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. oktober 2016	816.183	227.611
Kostpris 30. september 2017	<u>816.183</u>	<u>227.611</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	739.129	106.126
Årets afskrivninger	45.735	27.221
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>784.864</u>	<u>133.347</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>31.319</u>	<u>94.264</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	500.000	500.000	500.000	500.000	200.000
Tilgang i året	0	0	0	0	300.000
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

8 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2016

Hensat i året

Hensættelse til udskudt skat 30. september 2017

2017	2016
kr.	t.kr.
86.021	45
40.802	41
126.823	86

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Der er indgået huslejeaftale vedrørende leje af Daniavej 31, Mariager med en årlig husleje på 500 t.kr. Aftalen er uopsigelig frem til 1. marts 2019, hvorefter den kan opsiges med 3 måneders varsel.

Der er indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 6 måneder og en restydelse på 32 t.kr.

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser, hvilket normalt ikke medfører efterfølgende udgifter.